
Nagykállói Hírmondó

A Nagykállói Önkormányzat és Nagykálló Város lapja XXXII. évfolyam 6. szám – 2022. október

Átadták az új, három 
csoportszobás bölcsődét 
Nagykállóban, a Bajcsy-
Zsilinszky E. utcában. A 36 
gyermeket befogadó intéz-
mény 355 millió forint euró-
pai uniós és állami forrásból 
valósult meg.

Korszerű, környezetbarát, 
színes és energiatakarékos – 
röviden így jellemezhető a 
nagykállói Napsugár Bölcső-
de, melynek átadóünnepségét 
szeptemberben tartották. A 
kivitelezési munkálatok még 
múlt év tavaszán kezdődtek, az 
idei nevelési év kezdetén pe-
dig már birtokba vehették a kis 
bölcsődések az új intézményt, 

amely korszerű építési techno-
lógiával készült. - Fontos szem-
pont, hogy a város legújabb, 
570 négyzetméter alapterületű 
létesítménye korszerű épület, 
megújuló energiaforrások fel-
használásával készült, ami azt 
jelenti, hogy modern fűtéssel 

- hőszivattyúval és gázfűtéssel 
- rendelkezik, a tetőszerkezetre 
pedig napelemek kerültek elhe-
lyezésre - mondta Horváth Ti-
bor, Nagykálló polgármestere, 
aki hozzátette, hogy a pályáza-
tot ugyan az előző városvezetés 
nyújtotta be, de a tervezést és a 

kivitelezést már a jelenlegi tes-
tület vitte végig. - Nagyon szép 
épülettel gazdagodott városunk, 
köszönet érte a térség ország-
gyűlési képviselőjének, dr. Si-
mon Miklósnak, Magyarország 
Kormányának és a képviselő-
testület tagjainak, hogy meg-
tudtuk valósítani ezt a projektet 
– fűzte hozzá Horváth Tibor.
Dr. Simon Miklós ország-
gyűlési képviselő köszöntő-
jében szólt arról is, hogy a 
most megvalósult beruházás 
mellett, hamarosan elkészül 
a református egyházközség 
egy csoportszobás bölcsődéje, 
melynek a közelmúltban kez-
dődtek a kialakítási munkála-
tai. Folytatás a 3. oldalon! 

Korszerű és energiatakarékos a Napsugár Bölcsőde 

Nagykálló Város Önkormányzata tisztelettel meghívja  
Önt és kedves családját

az 1956-os forradalom és szabadságharc tiszteletére rendezett 

ÜNNEPI  
MEGEMLÉKEZÉSRE

Ideje:

2022. október 23. (vasárnap) 9.30 óra
Helye:

Nagykálló, Szabadság tér
Ü N N E P I  B E S Z É D E T  M O N D :

Gincsai Zoltán,
 a Korányi Frigyes Görögkatolikus Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium igazgatója

Ü N N E P I  M Ű S O R :
a Korányi Frigyes Görögkatolikus Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium diákjainak

Elnyomottakból így lesznek a hősök! című előadása

Az ünnepség végén a megjelentek a hősi halottak előtt tisztelegve 
koszorút helyeznek el az emlékműnél

Koszorúzási szándékát kérjük, jelezze az alábbi e-mail címen:
polgarmester@nagykallo.hu vagy telefonszámon: +36 20 24 24 566

Népművészeti és táncforgatag 
volt Nagykállóban

Színekkel, ízekkel, találkozá-
sokkal és sok-sok néptánccal, 
zenével, énekszóval gazdagon 
zajlott a számos kulturális tar-
talmat nyújtó rendezvény, a 
II. Őszi Népművészeti Forga-
tag városunkban, szeptember 
24-én. A népművészeti- és 
kézműves hagyományainkat 
bemutató esemény a népzene 
és néptánc köré szerveződött, 
Nagykálló központjában.
-Az Őszi Népművészeti For-
gatagnak, mint a közösség 

ünnepének reményeim szerint 
lesz folytatása, bemutatva az 
érdeklődők számára telepü-
lésünk és a régió jeles nép-
művészeit, gasztronómiáját 
és hagyományait - mondta 
Horváth Tibor polgármester, 
hozzátette. - Nem titkolt célja 
ennek a rendezvénynek, hogy 
egy főpróbát tartsunk, s idő-
vel eljussunk oda, hogy újra 
néptáncfesztivált szervezhes-
sünk Nagykállóban.

Folytatás a 2. oldalon!

A Kállai Lakodalmas Egyesület tagjai a Kállai Kettőst mutatták be

A város vezetője, a meghívott vendégek és az intézmény vezetője 
az ünnepélyes átadáson
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Népművészeti és táncforgatag 
volt Nagykállóban

Folytatás az 1. oldalról!
Baracsi Endre, a Szabolcs-
Szatmár-Bereg Megyei Köz-
gyűlés alelnöke köszöntőjé-
ben arról szólt, hogy „nagyon 
fontos az a küldetés, amelyet 
Nagykállóban végeznek, hiszen 
ahogy Kallós Zoltán néprajzku-
tató mondta: miközben népek, 
nemzedékek tűntek el a Kár-
pát-medencében, mi csodával 
határos módon megmaradtunk 
magyarnak, és a magyar kultúra 
tartott meg bennünket ezer éven 
át. Mindannyiunknak köteles-
sége, hogy az őseinktől kapott 
örökséget átadjuk az utánunk 
következő nemzedéknek, hi-
szen addig leszünk magyarok, 
ameddig magyarul énekelünk 
és magyarul táncolunk.”
Az ünnepélyes megnyitót 
követően a Kállai Lakodal-
mas Egyesület tagjai tán-
cos hagyományunk, a Kállai 
Kettős bemutatásával álltak 
színpadra, ezután a Rózsafa 
Citeraegyüttes, a TánciKálló és 
Pöttöm tánccsoportok előadá-
sát, majd a Kállai Lakodalmas 
Egyesület Csigacsináló című 
produkcióját láthatta a közön-
ség, Nagy János harmonikás kí-
sérete mellett. A helyi együtte-

sek műsora után a hazai, illetve 
a kalotaszegi néptáncmozgalom 
kiváló képviselői mutatkoztak 
be, így a békéscsabai Csaba 
Nemzetiségi Néptáncegyüttes, 
a Debreceni Hajdú Táncegyüt-
tes, a hajdúnánási Aranyszalma 
Néptáncegyüttes, a Debreceni 
Népi Együttes és a Kalota-
szeg Legénytársulat, továbbá 
Nagykálló két testvértelepülése 
- Borsi és Tasnád - tánccsoport-
jai, akik mindannyian csodála-
tos viseleteikkel, sokszínűsé-
gükkel a magyarság kulturális 
gazdagságát tükrözték. Produk-
ciójukkal hozzájárultak a ma-
gyar kulturális értékek fenntar-
tásához és népszerűsítéséhez. 
Mindegyik tánccsoport több 
térség táncait ismerte és mutat-
ta be a közönségnek, (amely az 
oly’ régóta várt, kulturális nagy-

rendezvényt nem nagy számban 
kísérte figyelemmel). 
A nap folyamán két nagykállói 
együttes, a Bürkös Zenekar és 
a Silvatica Zenekar, illetve az 
erdélyi Csűrös Banda zenélt. A 
Bürkös Zenekarnak ezúttal ket-
tős szerepe volt, a muzsikálás 
mellett ugyanis házigazdaként, 
Kerezsi Antal zenekarveze-
tő pedig társszervezőként vett 
részt a programon.
A kulturális eseményen ugyan 
a zene és a tánc került közép-
pontba, de az Őszi Népművé-
szeti Forgatag ugyanúgy a népi 
hagyományok életben tartását 
is szolgálta városunkban, így 
a Nagykállói Népművészeti 
Egyesület tagjainak köszönhe-

tően kézműves foglalkozások 
kipróbálására, elsajátítására 
nyílt lehetőség. A kézművesek 
a Kállai Kettős és a Szabad-
ság téren kialakított kézműves 
utcában kínálták portékáikat. 
Itt állította fel Kádár Ferkó fo-
tószínházát is, ahol a múlt szá-
zadelőt megidéző fotografálási 
módszerrel, mókás háttérdíszle-
tekkel, a korabeli piacon találta 
magát a fotózkodni vágyó.
A Gasztroudvarban a Korányi 
Konyha, a Tündök Egyesület 
és a Nagykálló Nimród Vadász-
társaság (utóbbi egyik kiemelt 
támogatója volt a rendezvény-
nek) kínálta kemencében és 
üstben készült ételeit.
A napot a Csík zenekar koncert-
je zárta, amely együttes tagjai 
ezúttal is jó szívvel és örömmel 
érkezett települé-
sünkre, amellyel 
több kötődési 
pontjuk is van.

Színpadon: a Rózsafa Citeragyüttes tagjai
A Nagykállói Népművészeti Egyesület tagjai bemutatót és vásárt 
tartottak

Egy színpadon muzsikált a Bürkös Zenekar és a Silvatica Zene-
kar

A TánciKálló és … …a Pöttöm tánccsoportok is bemutatkoztak

A rendezvény a Nemzeti Kulturális Alap és 
a PAJTAKULT támogatásával valósult meg.
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Korszerű és energiatakarékos a Napsugár Bölcsőde 
Folytatás az 1. oldalról!

A városban rövidesen négy 
csoportba írathatják be gyer-
mekeiket a helyi szülők. - A 
nagykállói intézmény is része a 
Nyírség átfogó bölcsődeépítési 
és bővítési programjának, mely-
nek során 16 bölcsőde készült 
el, illetve jelenleg is épül, mint-
egy 4 milliárd forint értékben. 
Ennek köszönhetően több száz 
új bölcsődei férőhellyel gyara-
podik térségünk. A legkisebbek 
napközbeni ellátása, ami eddig 
csak a nagyobb települések sa-
játossága volt, már a kisebb te-
lepüléseken is elérhető. Fontos 
szempont, hogy ha a kisgyer-
meket nevelő szülők dolgoz-
ni szeretnének, akkor a kicsik 
napközbeni felügyelete ennek 
ne legyen akadálya akkor sem, 
ha a családban ezt nem tudják 
megoldani – mondta az átadó-
ünnepségen dr. Simon Miklós 
országgyűlési képviselő.

Baracsi Endre, a Szabolcs-
Szatmár-Bereg Megyei Köz-
gyűlés alelnöke ünnepi be-
szédében reményét fejezte 
ki, hogy nagyon sok gyerek  
azokban az években fog kö-
zösségbe járni, amikor a legin-
kább fogékony, ezért lényeges 
szempont, hogy egy gyermek 
milyen körülmények között 
tölti bölcsődés, vagy óvodás 
napjait. - Nekünk pedig - po-

litikusként, köz-
életi emberként 
- az a feladatunk, 
hogy megfelelő 
körülményeket 
biztosítsuk szá-
mukra. Lényeges, 
hogy a befektetett 
sok-sok forint jó 
helyre kerüljön, 
ott kamatozzon, 

ahol kell: a kiművelt ember-
főbe. Mert ha valaki az okta-
tásba fektet – akárcsak egy fo-
rintot is -, az valóban a jövőt 
építi – hangsúlyozta Baracsi 
Endre.
– Bölcsődénkben a csoport-
szobák berendezése, a kor-
szerű játékok mind-mind azt 
szolgálják, hogy a gyerekek 
jól érezzék magukat. Itt sa-
ját korosztályukkal lehetnek, 
erősödnek társas kapcsolata-
ik, megélhetik a közös játék 
örömét. Munkatársaimmal 
a biztonságos, szeretetteljes 
légkör kialakítására törek-
szünk – mondta Krausz Gab-
riella, a Napsugár Bölcsőde 
vezetője az avatóünnepsé-
gen.
Az intézményben a 36 férő-
helyes, három csoportszoba 

a hozzátartozó mosdókkal, 
öltözővel az épület földszint-
jén kapott helyett, míg az első 
emeleten dolgozói öltöző, 
teakonyha található, valamint 
kialakítottak egy közel 50 
négyzetméteres foglalkozta-
tó termet is. Nagykálló Város 
Önkormányzata 354 999 999 
forint, vissza nem térítendő 
támogatást nyert „A jövő böl-
csődéje Nagykállóban” című, 
TOP-1.4.1-19-SB1-2019-
00033 azonosítószámú pályá-
zat megvalósítására, amely az 
Európai Unió támogatásával, 
az Európai Regionális Fej-
lesztési Alap társfinanszíro-
zásával valósult meg. Az új 
épület kivitelezésén túl az in-
tézményhez szükséges kiszol-
gálóhelyiségekbe eszközök, 
berendezések, valamint udvari 
játszóeszközök beszerzését is 
fedezte az elnyert támogatás. 
A bölcsődefejlesztésnek kö-
szönhetően 6 új munkahely is 
létesült a városban.

M E G H Í V Ó

Nagykálló Város Önkormányzat Képviselő-testülete  
2022. október 27-én  (csütörtökön) 17 órai kezdettel

K Ö Z M E G H A L L G A T Á S T
tart, melyre tisztelettel meghívom városunk polgárait.

Helye: 
Nagykállói Polgármesteri Hivatal III. emeleti tanácskozó terme 

(Nagykálló, Kállai Kettős tér 1.)
Napirendek:

1.) Beszámoló Nagykálló Város Önkormányzata 2022. évben  
végzett munkájáról

Előadó: Horváth Tibor polgármester
2.) Tájékoztató Nagykálló Város Önkormányzata jövőben  

megvalósítandó terveiről
Előadó: Horváth Tibor polgármester

3.) Nagykálló Város közbiztonságának helyzetéről 
Előadó: Tömpe Sándor r.főhadnagy, őrsparancsnok

4.) Lakossági kérdések, hozzászólások
Tisztelettel:

Horváth Tibor polgármester

Új, színes játékok kerültek a csoportszobákba

A bölcsőde épülete nem csak látványos, ha-
nem korszerű és energiatakarékos

30 éves a Nagykálló-Metzingen testvérvárosi kapcsolat
(További részletek a lap következő számában)
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Az önkormányzat  
rendkívüli támogatásai

Támogatás iskolásoknak

A kerti hulladékok 
felhasználásáról

Tilos a kerti hulladékok ége-
tése, de az önkormányzatok 
helyi rendeletben engedé-
lyezhetik a tevékenységet. 
Tűzvédelmi szempontból 
a zöldhulladék elszállítása, 
vagy a komposztálás inkább 
javasolt.

Itt az őszi kerti munkák ideje – 
a zöldhulladékot pedig sokan 
elégetik. A törvény értelmé-
ben a tevékenység tilos, a jog-
szabály azonban lehetőséget 
ad a települési önkormányzat-
oknak, hogy helyi rendeletben 
szabályozzák a kérdést. Ennek 
megfelelően szinte az ország 
minden településén, megha-
tározott napokon, illetve nap-
szakokban megengedett a tűz-
gyújtás. 
Tekintettel a lakosság ré-
széről jelentkező igényekre, 
Nagykálló Város Önkormány-
zat Képviselő-testülete az ok-
tóber végén tartandó testületi 
ülésen várhatóan döntést hoz 
arról, hogy Nagykálló belterü-
letén az avar és kerti hulladék 
égetését engedélyezi 2022. 
november 1-től november 30-
ig hétfőtől péntekig terjedő 

napokon egész nap, szombati 
napokon 06 órától 12 óráig, 
az ünnepnap és a vasárnapok 
kivételével.
A kerti hulladék és a lombok 
égetése szennyezi a levegőt 
és károsíthatja az egészséget. 
A szakemberek ezért azt taná-
csolják, hogy komposztáljuk 
az avart és a kerti hulladékot. 
Ezzel elkerüljük a légszeny-
nyezést, és értékes növényi 
trágyához jutunk.
Ha valaki önkormányzati ren-
delet hiányában, vagy nem a 
szabályozásban meghatározott 
időben éget kerti zöldhulla-
dékot, jelezni lehet az önkor-
mányzatnál, illetve a járási 
kormányhivatalnál. Ha úgy 
ítéljük meg, hogy a tűz nincs 
kordában tartva, az veszélyt je-
lent, hívjuk a 112-es segélyhívó 
számot. A katasztrófavédelem 
által kiszabott tűzvédelmi bír-
ság mellett az önkormányzat és 
a kormányhivatal is szankcio-
nálhatja a szabálytalan égetést. 
Ha a tűz eloltásához tűzoltói 
beavatkozásra van szükség, 
akkor a tűzvédelmi bírság mér-
téke 20 ezer forinttól 3 millió 
forintig terjedhet. 

Idén elsősorban a rohanó inflá-
ció és a megugró rezsiköltségek 
hatására sokan kerülhetnek hir-
telen nehéz anyagi helyzetbe. 
Sok család anyagi biztonsága 
kerülhet veszélybe, ezért érde-
mes tudni, hogy az időszako-
san vagy tartósan létfenntartási 
gonddal küzdő személyek ré-
szére az önkormányzat milyen 
rendkívüli települési támogatá-
sokat tud nyújtani. 
- Nagykálló Város Önkor-
mányzata is fontos feladatának 
tekinti, hogy a kialakult nehéz 
gazdasági helyzetben segíteni 
tudja a rászorulókat. Ezúton is 
tájékoztatom a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy az önkormányzat 
továbbra is fenntartja a szoci-
ális jellegű támogatásait. Azok 
a személyek, családok, akik 
nehéz helyzetbe kerülnek, ke-
ressék a Nagykállói Polgármes-
teri Hivatal ügyfélszolgálatát, 
érdeklődjenek, hogy milyen 

szociális jellegű támogatást igé-
nyelhetnek – mondta Horváth 
Tibor Nagykálló polgármestere.
Nagykálló Város területén a 
szociális igazgatásról és szociá-
lis ellátásokról szóló 1993. évi 
III. törvény és az erre vonatkozó 
önkormányzati rendelet alapján 
a jogosultak részére az alábbi 
települési támogatások állapít-
hatók meg:
1. pénzbeli szociális ellátások

a) ápolási hozzájárulás,
b)  rendszeres gyógyszer hoz-

zájárulás,
c)  tartósan beteg gyermekek 

rendszeres gyermekvédel-
mi támogatása

d)  időskorúak támogatása
e)  rendkívüli települési tá-

mogatás
f)  havi rendszerességgel 

nyújtott támogatás
2. természetbeni szociális ellá-
tás: a lakásfenntartási hozzájá-
rulás.

Nagykálló Város Önkormány-
zata a nappali oktatás munka-
rendje szerint tanulmányokat 
folytató, nagykállói állandó la-
kóhellyel rendelkező gyermek-
nek, fiatal felnőttnek - ameny-
nyiben nem részesül rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezmény-
ben, - és  az őt eltartó családban 
az egy főre jutó jövedelem nem 
haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegé-
nek 550 százalékát (156 750.-
Ft), egyedülálló szülő vagy 
törvényes képviselő esetében 
az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 600 szá-
zalékát (171 000.-Ft) beiskolá-
zási támogatásban részesíti.

A támogatás összege:
a)  az alapfokú nevelési oktatási 

intézményben tanuló eseté-
ben 7 500 Ft/fő 

b)  középiskolában vagy szak-
képző iskolában tanuló ese-

tében 10 000 Ft/fő 
c)  felsőfokú intézmény nap-

pali hallgatója esetében  
12 000 Ft/fő 

A támogatás iránti kérelmet a 
szülő vagy törvényes képvise-
lő, illetve a nagykorú jogosult 
benyújtani október 31-ig. A be-
nyújtási határidő elmulasztása 
jogvesztő.
A beiskolázási támogatás irán-
ti kérelem benyújtása igénylő 
lapon történik. Az igénylő lap 
a Polgármesteri Hivatal ügyfél-
szolgálatánál átvehető (a Hu-
nyadi utca felőli bejárat).

Csatolandó:  
-  eredeti iskolalátogatási igazo-

lás 2022/2023 tanévre az egy 
háztartásban élők:

- lakcímkártya
- TAJ kártya
-  utolsó havi nettó jövedelem-

igazolás
- folyószámlaszám.

Hibabejelentés – ingyenesen hívható
Áramszolgáltatás problémája, szakaszhiba (háromtól több 
egymás utáni lámpatest egyszerre történő meghibásodása) 

esetén ingyenesen hívható hibabejelentő vonal  
+36 80 210 310

Egyedi hiba (lakás előtti lámpatest nem működik) esetén a 
hibabejelentés az MVM Watt Eta Hálózati és Közvilágítási 
Szolgáltató Kft. https://mvmwatteta.hu/hibabejelentes olda-

lán az űrlapot kitöltve történhet.
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Móra Ferenc-díjat 
kapott

Az Év Ifjú Mestere lett 
a nagykállói alkotó

Idén is sikert sikerre halmoztak a citerások
Az idei év is mozgalmasan 
telt a Rózsafa Citeraegyüttes 
tagjai számára.

A 2022-es esztendő jótékony-
sági koncertsorozattal indult, 
amit a Rózsafa-Zeneház javá-
ra fordítottunk. Az előadások 
nagy sikerrel, három helyszí-
nek kerültek megrendezésre: 
Máriapócson, Nagykállóban 
és Kállósemjénben.
A Rózsafa Művészeti Egyesü-
let május 14-én szervezte meg 
az I. Rózsafa Ifjúsági Nem-
zetközi Népzenei Találkozót 
és a XIV. Vass Lajos népzenei 
Versenyt, valamint a KÓTA 
21. ciklusának minősítését. A 
rendezvényen 36 csapat mu-
tatkozott be.

Még alig halkult el az utol-
só tanórát jelző csengőszó a 
citerásainkkal már útnak is 
indultunk és Váraszón mu-

zsikáltunk nagy sikerrel a 
Gyöngyvirág Citerás Találko-
zón, ahol közel harminc csapat 
mutatkozott be. Ezt követően 
pár nap pihenő után indultunk 
Erdélybe, Tordaszentlászlóra 
a XXXI. Szent László-napi 
népzenei- és kórustalálkozó-
ra, ahol szinten nagy sikert 
arattunk citerajátékunkkal. 
Ezt követően Torockón cite-
ráztunk a Böjte Csaba testvér 
által alapított Kis Szent Teréz 
Gyermekotthon lakói számá-
ra, akik nagyon hálás szívvel 
fogadták műsorunkat.
Erdélyből hazatérve utunk 
Tokajba vezetett, ahol a Nyári 
Tűzünnepre és Íjászversenyre 
hívták a citerásokat és Tokaj 
történelmi főterén adtunk mű-

sort a közönségnek és a közel 
száz történelmi ruhába beöltö-
zött íjásznak.
Rövid pihenő után ismét nagy 
útra indultunk, mégpedig a 
dunántúli Rózsafára, ahol a 
III. Rózsafa Népzenei Tá-
bor került megrendezésre. 
A Rózsafa Citeraegyüttes a 
kulturális rendezvényen itt is 
elkápráztatta tudásával, szép 
énekével a helyi közönséget 
és az ország minden pontjáról 
érkező látogatókat. A tábor-
ban résztvevő gyerekek nagy 
élményekkel és megszerzett 
tudással tértek haza.
Külön köszönet a támogatásért 
Nagykálló Város Önkormány-
zatának és Képviselő-testület-
ének. Rózsa Zoltán

A Rózsafa Citeraegyüttes tagjai 
az idei évben is sikert sikerre 
halmoznak

Nemzeti ünnepünk, augusz-
tus 20. alkalmából rangos 
szakmai elismerést, Móra 
Ferenc-díjat vehetett át Dr. 
Ratkó Lujza, a néprajztu-
dományok kandidátusa, fő-
iskolai docens, a Sóstói Mú-
zeumfalu néprajkutatója, a 
Nyíregyházi Egyetem Zenei 
Intézetének oktatója. 

A Móra Ferenc-díj muzeo-
lógusoknak adományozható 
legmagasabb állami szakmai 
kitüntetés. Azok kaphatják 
meg, akik szakterületükön ki-
magasló életutat tettek meg, 
tevékenységükkel, kezdemé-
nyezésükkel példaértékű, a 
muzeológia fejlődését és vál-
tozását jelentős mértékben be-
folyásoló eredményt értek el, 
a muzeális intézményekben 
folyó szakmai és szervezeti 
munka előrehaladását és si-
kerét meghatározó kezdemé-
nyezés irányítói, vagy a mu-
zeális intézmények társadalmi 
beágyazottsága és társadalmi 
hasznosítása terén meghatáro-
zó munkát végeztek. 

Dr. Ratkó Lujza 
Nagykállóban, a Kállai Kettős 
Néptáncegyüttesben táncos-
ként kezdte három évtizede 
tartó táncoktatói-tánckutatói 
pályáját. Néprajzos muzeo-
lógusként számos tanulmány 
szerzője, több állandó és idő-
szaki kiállítás rendezője, a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg me-
gyei népművészeti monográfia 
szerkesztője és szerzője. Több 
mint egy évtizedig tanított a 
Magyar Táncművészeti Főis-
kolán, jelenleg a Nyíregyházi 
Egyetem oktatója és a Sóstói 
Múzeumfalu néprajzkutatója.

Augusztus 19. és 21. között 
36. alkalommal rendezték 
meg a Kárpát-medence 
legnagyobb népművészeti 
fesztiválját, a Mesterségek 
Ünnepét a Budai Várban. 

A háromnapos eseményen a 
legkülönfélébb szakmák rej-
telmeivel ismerkedhettek meg 
a látogatók, s ahol közel ezer 
kézműves mester mutatkozott 
be és állított ki. Hagyomány, 
hogy a Mesterségek Ünne-
pét rendező Népművészeti 
Egyesületek Szövetsége saját 

kitüntetéseit, e rangos esemé-
nyen adja át. A kézművesek 
ünnepén részt vett az Ámos 
Imre-díjas nagykállói fafara-
gómester, Tordai Zoltán is, 
akinek bemutatkozását, mun-
káját, technikai tudását, fogá-
sait a zsűri az Év Ifjú Mestere 
díjjal jutalmazta. Az alkotó a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Me-
gyei Népművészeti Egyesület 
tagjaként vett részt az esemé-
nyen, melynek kiemelt témája 
idén a faművességhez kapcso-
lódó mesterségek voltak.

A kitüntetett, Dr. Ratkó Lujza
Tordai Zoltán, az Év Ifjú Mes-
tere

Munka közben a mester
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Az államalapítóra emlékeztünk
Nagykállóban augusztus 20-án, 
magyarságunk egyik kiemel-
kedő napján, a Kállai Kettős 
téren tartották a város ünnepi 
programját.

Az államalapítás alkalmából rende-
zett műsoron elsőként Horváth Ti-
bor, Nagykálló Város polgármeste-
re osztotta meg ünnepi gondolatait 
a közönséggel. Többek között be-
szélt arról, hogy „augusztus 20-án, 
Szent István királyra emlékezünk, 
aki államot teremtett népünknek, 
aki bölcsességével, elszántságá-
val, előrelátásával, hazaszerete-
tével rávezette a magyarokat arra 
az útra, amelyen azóta is járunk: 
a kereszténység útjára. Nemzetek, 
népek tűntek el, újak jelentek meg 
ez idő alatt. Szent István nélkül a 
magyarság is minden bizonnyal 
azon népek közé tartozna, amelyek 
eltűntek a történelem süllyesztőjé-
ben” – mondta Horváth Tibor, aki 
szerint „a magyarság történetében 
Szent István az az uralkodó, aki-
nek először sikerült népünket tar-
tósan a nyugat-európai fejlődéshez 
kapcsolni. Akkori döntését igazol-
ta az idő, mely döntést ma sem le-
het kétségbe vonni, hiszen e nélkül 
nem lehetnénk jelen ezen a téren 
magyarként.”
Az ünnepség szónoka beszélt arról 
is, hogy „Szent István hitt abban is, 
hogy hatalmunkban áll alakítani a 
történelmet, barátokat gyűjtött, és 
a békességet kereste, míg más fe-
jedelmek ellenségeket. 
Viszályokból volt részünk. Álla-
miságunk kevés csendes századot 
mondhat magáénak, amelyben bé-
kében, gyarapodással teltek az év-
tizedek. Ez az ünnep is más, mint a 
korábban megszokottak, mert tele 
vagyunk aggodalommal, bizonyta-
lansággal. Mai világunk egyre ke-
vésbé hasonlít a régi, megszokott 
önmagára. Nehéz időket élünk, és 
nehéz időszak előtt állunk, de bár-
milyen megpróbáltatások várnak 
is ránk, gyarapítanunk, építenünk, 
szolgálnunk kell az örök Magyar-
országot. Hazánk békéje és biz-
tonsága csak Európa békéjében és 
biztonságában teremthető meg” 
– jelentette ki Horváth Tibor pol-
gármester.
A rendezvény ezt követően a vá-
rosi kitüntető díjak átadásával 
folytatódott, majd a történelmi 
egyházak jelen lévő képviselői – 

Repelik Gábor református lelkész, 
Grunda Dávid görögkatolikus atya 
és Horváth-Hegyi Áron evangéli-
kus parókus lelkész – megáldották 
az új kenyeret és szétosztották a 
közönség között.
Mindezek után a rendezvény szó-
rakoztató programja vette kezde-
tét. Elsőként a nagy közönség ked-
venc a népszerű színész, énekes, 
Mészáros Árpád Zsolt ejtette rabul 
a női szíveket. Ezúttal feleségével, 
Piros Krisztával és táncosok kísé-
retében adta elő legismertebb slá-
gereit. Más műfajban, de szintén a 
hallgatóság nagy kedvencekét lé-
pett színpadra a Nyírségi Vigadó. 
A 2007-ben alakult trió – Marinka 
Tibor, Kocsis János, Blaskó László 
–hagyományos lakodalmi és egyéb 
zenei stílust is repertoárra tűztek.
A Garagulya Gólyalábas Komé-
diás Kompánia utcaszínházában 
óriásbábokkal kápráztatták el a 
nagyérdeműt. Sötétedés után pedig 
tűzzsonlőrök varázslatos tűztánca 
volt látható a téren, majd a tűzijá-
ték szikrázó fényei villantak fel a 
nagykállói égbolton. Az augusztus 
20-kai műsor ezúttal éjszakába 
nyúló utcabállal ért véget, ahol a 
Nyírségi Vigadó húzta a talp alá 
valót.

DÍJAZOTTAK
Nagykálló Város Önkormányzata, 
az államalapítás ünnepén, évről-
évre elismerésben részesíti azo-
kat a személyeket, akik áldozatos 
munkájukkal, kiemelkedő teljesít-
ményükkel, tehetségükkel hozzá-
járultak településünk fejlődéséhez, 
s tetteik révén városunk kiemelke-
dő egyéniségeivé váltak. 
SZILÁGYI ISTVÁN-DÍJ azon 
személyeknek és közösségeknek 
adható, akik kiemelkedő ered-
ményt értek el az óvodai, iskolai 
oktató-nevelő munkában, magas 
fokú pedagógiai és szakmai fel-
készültségük alapján, élen járnak 
a hatékony pedagógiai módszerek 
kidolgozásában és alkalmazásá-
ban. A díjat az idei évben három 
személynek ítélte oda a képviselő-
testület.

Díjat kapott 
T a k á c s n é 
H e g e d ü s 
Mariann, aki 
1982-ben a 
B e s s e n y e i 

György Tanárképző Főiskolán 
végzett magyar-orosz szakon, majd 
a Kossuth Lajos Tudományegye-
temen magyar nyelv és irodalom 
szakos diplomát szerzett, néhány 
évvel később olasz nyelvtanárkért 
is lediplomázott. Pályája kezde-
tén Kállósemjénben dolgozott, 
majd 1988-tól a Korányi Frigyes 
Gimnázium tanára lett. Ebből az 
intézményből ment nyugdíjba 34 
év múlva. Pályafutása alatt min-
dig arra törekedett, hogy a diákjait 
hasznos tudás birtokába juttassa, 
reálisan gondolkodó, másokat se-
gítő, dolgozni akaró emberként 
engedje őket útjukra, emellett 
feladatának tekintette a hátrányos 
helyzetű diákok támogatását.

Szilágyi Ist-
ván-díjat ve-
hetett át Se-
bők Miklósné, 
a Nagykállói 
B r u n s z v i k 
Teréz Tag-

óvoda óvodapedagógusa. Pálya-
futását a kállósemjéni óvodában 
kezdte, majd 1987-től a Nagykállói 
Brunszvik Teréz Óvodában folytat-
ta. 2001-ben diplomázott a Szarva-
si Tessedik Sámuel Főiskolán. 
Munkája során fontosnak tartja a 
másság elfogadtatását, az empá-
tiát, a toleranciát. Munkahelyén 
a Boldog Óvoda cím elnyerésé-
ben is közreműködött. Pedagógiai 
munkája során szerepet vállal a 
tehetséggondozásban, a „Varázs-
kréta” tehetségműhelyt és a „Zöl-
den Könnyebb” környezetvédelmi 
szakmai munkaközösséget vezeti.

Szilágyi Ist-
v á n - d í j b a n 
r é s z e s ü l t 
Babosi Lász-
ló. A Budai 
Nagy Antal 
Gimnázium-

ban érettségizett, majd 1968-ban a 
Kossuth Lajos Tudományegyetem 
Természettudományi Karának ma-
tematika-ábrázoló geometria sza-
kán szerzett diplomát. 
A Budai Nagy Antal Gimnázium 
és Szakközépiskolában 39 mun-
kában töltött év alatt diákjait a 
természeti jelenségek megértésé-
re, az azok közötti összefüggések 
feltárására, a következtetések le-
vonására, logikus gondolkodásra 

ösztönözte. Igyekezett megértetni 
velük a tantárgy fontosságát, hisz 
az élet minden területén szükség 
van a matematikára. Volt megyei 
matematika szakfelügyelő és az 
iskola igazgatója. 2007-ben vonult 
nyugdíjba.

KORÁNYI FRIGYES-DÍJ a város 
egészségügyi és szociális ellátása 
érdekében kiemelkedő tevékeny-
séget kifejtő orvosnak, gyógy-
szerésznek, ápoló és kisegítő sze-
mélyzetnek, szociális intézetben 
dolgozónak, valamint példaértékű 
munkát végző közösségnek, kari-
tatív szervezetnek adható. 

A díjazott dr. 
Dobra Má-
ria főorvos- 
asszony, aki 
az Ungvári 
Egyetem Or-
vostudományi 

karán szerzett diplomát. Előbb a 
Beregszászi Megyei Elmegyógy-
intézetben helyezkedett el, majd 
1982-től napjainkig a nagykállói 
Sántha Kálmán Szakkórházban 
teljesít betegellátási feladatokat. 
Munkája során az országban az 
elsők között volt, aki megszüntet-
te az emberi méltóságot súlyosan 
sértő, korlátozó eszközök alkalma-
zásának lehetőségeit (a hálóágyat 
és a rögzítő alkalmatosságokat). 
Gyógyító munkáját mindvégig 
meghatározó elvei: a mentális za-
varok korai felismerése, gyógyítá-
sa; a mentális egészség mielőbbi 
helyreállítása.
ÁMOS IMRE-DÍJ azoknak a 
személyeknek és közösségeknek 
adható, akik a város kulturális, 
művészeti életében hosszú időn 
át kiemelkedő munkát végeztek 
vagy jelentős művészi alkotással 
járultak hozzá a város hírnevének 
öregbítéséhez, illetőleg művészi 
alkotásuk általános elismerést ví-
vott ki a művészeti életben a mű-
értő közösség körében. 

Dr. Babosi 
László könyv-
táros, iro-
da lomtör t é -
nész, zenész 
kapta a díjat. 
Gyerekkorát 

Nagykállóban töltötte. A Debre-
ceni Egyetem történelem, majd 
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125 éves a nagykállói kórház

a Nyíregyházi Főiskola informa-
tikus könyvtáros szakán kapott 
diplomát. 2000-től a nyíregyházi 
Móricz Zsigmond Megyei és Vá-
rosi Könyvtár munkatársa, jelen-
leg igazgatóhelyettese.
Számos írást adott közre Ratkó Jó-
zseffel kapcsolatban. Ezek mellett 
összegyűjtötte a szintén nagykállói, 
Magyar József publikációit, fel-
dolgozta a hagyatékában maradt 
írásait. Szerkesztette a Partium és 
a Tariménes című folyóiratokat, 
2012 óta a Szabolcs-Szatmár-
Beregi Szemle egyik szerkesztője. 
A jazzt a magyar és a keleti népze-
nék dallam- és harmóniavilágával, 
valamint a kortárs zene elemeivel 
ötvöző Artézis trió zeneszerzője, 
zongoristája. 

NAGYKÁLLÓ VÁROSÉRT-DÍJ 
adományozható azon személyek 
vagy csoport részére, akik a város 
közéletében kiemelkedő munkát 
végeztek, tevékenységükkel elis-

merést vívtak ki a lakosok vagy 
szolgáltatást igénybe vevők köré-
ben. 

2022-ben a Nagykállói Vár- és 
Örökségvédő Alapítvány kuratóri-
umának tagjai kapták a kitüntete-
tést.  Előadások, régészeti feltárás 
segítése, várral kapcsolatos doku-
mentumok, tárgyak felkutatása, 
vásárlása, ez év januárjában kiállí-
tás szervezése kötődik nevünkhöz. 
Februárban bejegyezték alapítvá-
nyukat, ezt követően önkormány-
zati segítséggel állandó kiállító-
hely felújításába, berendezésébe 
kezdtek. Közel négy hónap után 

június 25-én megnyitották állan-
dó kiállításunkat. Terveik között 
szerepel egy börtönkiállítás, a mu-
zeális minősítés megszerzése és a 
várrekonstrukció megkezdése.

NAGYKÁLLÓ VÁROS DÍSZ-
POLGÁRA cím adományozható 
annak a személynek, aki valamely 
kiemelkedően jelentős munkájával, 
vagy egész életművével a városon 
belül, vagy pedig azon kívül olyan 
általános elismerést szerzett, amely 
hozzájárult a város jó hírnevének 
öregbítéséhez, továbbá példamuta-
tó emberi magatartását köztisztelet 
övezi. 

2022-ben Nagykálló Város Kép-
viselő-testülete posztumusz 
Nagykálló Város Díszpolgára cí-
met adományozott Juhász János-
nak, aki ez év január 18-án hunyt 
el, életének 57-ik évében. 
1987-ben költözött családjával 
Nagykállóba. Munkahelyi fel-

adatai mel-
lett számos 
k ö z é r d e k ű 
tevékenysé-
get is vég-
zett. 1998 és 
2002 között 
N a g y k á l l ó 

Város Önkormányzat Képviselő-
testületi tagjaként tevékenyke-
dett.
2003-ban magánemberek kez-
deményezésére - alapító tagként 
- létrehozta a Nagykállói Beteg 
Gyermekekért Alapítványt, mely-
nek közel 20 éves működése alatt 
elnöki tisztséget töltött be. A beteg 
gyerekek sorsa azért volt életcélja, 
mert átérezte a szülők és gyerme-
keik mindennapi küzdelmét. Évről 
évre nagy odaadással rendezte a 
jótékonysági bálokat, gyermekna-
pokat, mikulás ünnepségeket, hogy 
segíteni tudjon a Nagykállóban élő 
beteg gyermekeken és családjai-
kon. 

Működése 125 éves évforduló-
ját ünnepelte szeptemberben a 
Sántha Kálmán Szakkórház.

Köztudott, hogy a jelenleg Sántha 
Kálmán Szakkórház néven műkö-
dő intézménynek helyet adó épület 
egykor megyeházának épült, azon-
ban Nagykálló megyeszékhelyi 
pozíciójának elvesztését követően, 
1896 óta kórházként működik. Az 
intézmény tavaly ünnepelte (volna) 
125 éves évfordulóját, de a világ-
járvány miatt idén szeptemberben 
tartották meg az eseményt, mely-
nek szervezését Torma László, a 
szakkórház munkatársa vállalta fel. 
Az évforduló alkalmából jubileumi 
emléktábla és arcképcsarnok avató 
ünnepséget tartottak, ez utóbbit a 
kórház egykori igazgatóinak és ki-
emelkedő orvosainak portréiból ál-
lították össze. A grafikák elkészíté-
sét a szervező az Ámos Imre-díjjal 
kitüntetett Szabó Tiborra bízta.
Az ünnepségen dr. Erdélyi Ágnes 
telephelyi orvosigazgató-helyettes 
- történeti áttekintésében - a kór-
ház működésének 125 évét idézte 
fel, az egykori orvosigazgatókat és 
máig ható tevékenységüket, illetve 
közös jellemzőjüket: emberségü-
ket. 
-A társadalom részéről - az elmúlt 
évtizedekben, századokban - még 
gyakrabban érte megbélyegzés 
(stigma), kiközösítés a pszichés 

eredetű betegségekben szenvedő-
ket. Azt szerették volna, ha bezár-
va tartják őket. Az intézmény ve-
zetői komolyan vették hivatásukat 
és emberséggel igyekeztek megte-
remteni a megfelelő körülménye-
ket a pácienseknek – mondta dr. 
Erdélyi Ágnes.
1895. december 1-jén dr. Borosnyói 
Lukács Bélát nevezte ki a belügy-
miniszter Nagykállóban a Magyar 
Királyi Országos Tébolyda első 
igazgatójának. Az ő feladata volt, 
hogy megteremtse azokat a felté-
teleket, amelyek alkalmassá tették 
az épületet a betegek fogadására, 
ellátására. Például az épület bolt-
íveinek beépítésével megszüntette, 
hogy a kórtermek a szabadba nyíl-
janak.
Az első betegek (40 fő) 1896 már-
ciusában a lipótmezei elmegyógy-
intézetből érkeztek a kórházba, 
amely 1897-ben a Nagykállói 
Magyar Királyi Országos Elme-

gyógyintézet nevet vette fel és 110 
férőhellyel rendelkezett, irányítá-
sát 1909-től dr. Stóbl Wilibald-ra 
bízták. Ekkoriban még hiányoz-
tak a gyógyszerek, ezért brómot, 
paraldehid-et használtak a betegek 
nyugtatására, s már alkalmazták az 
ún. kényszerzubbonyt, amit abban 
az időben óvóköpenynek nevez-
tek.
1920-tól működött patológia az 
intézményben, így megtudták ál-
lapítani, hogy mi vezetett a keze-
lés alatt álló páciensek halálához 
(többségében Tbc-ben és tüdő-
gyulladásban hunytak el.)
1924-ben dr. Langel Árpád (1924-
1938) lett a kórház igazgatója, akit 
dr. Ráth Zoltán (1938-1939) vál-
tott.
1939 és 1962 között dr. Bencze 
(Buchmüller) József töltötte be a 
vezetői pozíciót. A betegellátást is 
nehezítette a zsidótörvények beve-
zetése és azok betartatása, illetve a 
második világháború.  1963. janu-
ár 1-től dr. Lesch Gyula (1974-ig) 
vezette az intézményt. Ebben az 
időszakban folyamatos volt az ágy-
szám bővítés a kórházban, emellett 
külső telephelyek működtetése is 
elkezdődött - például a Bátori úton 
és Kállósemjénben -, melyek gyó-
gyítás szempontjából lényegesek 
voltak, hiszen komoly rehabilitá-
ciós munkát folytattak. Ekkor 610 
volt az ágyszám az intézményben, 

aminek köszönhetően megszűnt a 
korábbi zsúfoltság. Ebben az idő-
szakban érkezett a kórházba dr. 
Bánki M. Csaba, aki bebizonyítot-
ta, hogy távol Budapesttől, a tudo-
mányos vérkeringéstől, egy vidéki 
kórház is tud nemzetközi hírnévre 
szert tenni.
1975-től dr. Bódor György igazga-
tó idejében a belgyógyászati osz-
tályt fejlesztették, majd dr. Horváth 
Endre (1984-1990) vezetése alatt 
a szociálpszichiátriát igyekeztek 
meghonosítani.
1991-ben nevezték ki a kórház 
élére dr. Vágvölgyi Jánost, akinek 
nevéhez jelentős szemléleti válto-
zás: a minőségügyi rendszert beve-
zetése köthető. Ez a tendencia dr. 
Pintérné. dr. Gönczi Ágnes vezeté-
se alatt tovább folytatódott.
Dr. Dobra Mária megbízottként 
látta el az intézet vezetését 2003 
és 2005 között, majd dr. Móre E. 
Csaba (2005-2010) zárta a sort, 
akinek munkássága idejére esett 
egy jelentős szervezeti átalakulás, 
egy gazdasági szemléletváltás, 
aminek végén a kórház nonprofit 
Kft-vé alakult. De az ő nevéhez 
köthető az is, hogy az intézmény 
ne tébolyda, ne elmegyógyintézet, 
ne pszichiátria, hanem mentális 
egészségközpont legyen, ahol 
egyenrangú a prevenció, a felvi-
lágosító- , a gyógyító munka és a 
rehabilitáció.

dr. Erdélyi Ágnes
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Nagykállói kiadványok készültek  

Megállapodást írt alá a Budai az egyetemmel
Okleveles technikusképzésre 
vonatkozó együttműködési 
megállapodást írtak alá a 
Nyíregyházi Egyetem és a 
Mátészalkai Szakképzési 
Centrum Budai Nagy Antal 
Technikum és Szakgimnázi-
um képviselői 2022 júliusá-
ban. 

A Nyíregyházi Egyetemmel kö-
tött együttműködési megállapo-
dás értelmében a budais oktatás 
ágazaton végzett tanuló ezentúl 
6 félév helyett 4 félév alatt vé-
gezheti el a felsőfokú szakirányú 
képzést. A középfokról ugyanis 
beszámítanak 60 kreditet szá-
mukra, amely így jelentősen 
lerövidíti a képzési idejüket az 
óvodapedagógus, a tanító, a 
csecsemő- és kisgyermeknevelő 
felsőfokú képzésben.
A 2022/2023-as tanévtől a pe-
dagógia ágazat technikummá 

alakult át. Ez azt jelenti, hogy 
az itt tanuló diákok ösztöndí-
jat kapnak és a képzés sokkal 
gyakorlatorientáltabbá válik. 5 
éves középiskolai tanulmánya-
ik befejezése után közvetlenül 
elhelyezkedhetnek a munka-
erőpiacon, mint oktatási szak-
asszisztens, de felsőfokú tan-
intézetbe is jelentkezhetnek. 

-A Budai a megyénkben egye-
düli intézményként kapta meg 
ezt a lehetőséget. Nagyon 
örültünk, mert az oktatás ága-
zaton bevezetett okleveles 
technikusképzés egy kicsit 
visszahozza a „régi óvónőkép-
zés” egyes elemeit , csak új, 
korszerűbb köntösben - nyilat-
kozta Szabóné Lipkovics Ildi-

kó, az intézmény igazgatónője. 
-  Egy nagyon intenzív előké-
szítő munka előzte meg ezt a 
megállapodást. Az intézmény 
szakoktatói: Kelemenné Orosz 
Melinda, Hegedűs Mónika, 
Jaczkó Tímea, Csernyik And-
rás közvetlenül is részt vettek a 
szakmai program kidolgozásá-
ban, az együttműködés formai 
és tartalmi követelményeinek 
a meghatározásában. 
A Budaiban a szakmai múlt 
mellett adott egy felkészült 
és lelkes oktatói gárda is va-
lamint az új feladathoz jelen-
tős infrastrukturális fejlesztési 
feladatok fognak majd társul-
ni. Reményeink szerint jövő 
tavasszal pedig egy új alapkő-
letétellel erősítjük a Budainak 
az oktatásban 152 éve fennálló 
stabilitását. 

Fehérné Somogyi Tünde
igazgatóhelyettes

Az intézmény szakoktatói is részt vettek a szakmai program kidol-
gozásában: (balról) Csernyik András, Kelemenné Orosz Melinda, 
Szabóné Lipkovics Ildikó, Jaczkó Tímea, Hegedűs Mónika

A Nagykálló Városért-díjjal 
kitüntetett Vár- és Örökség-
védő Alapítvány kiadásában 
a közelmúltban két kiadvány 
készült el.

Az alapítvány önkéntes munka-
társai a „Múzeumok Éjszakája” 
rendezvénysorozat megnyitó-
jára elkészültek a „Volt egy-
szer egy ember” című - Jósa 
András nagykállói húsz évét 
idéző - kiállítás helyi adaptáci-
ójával. A jeles orvos, a sokolda-
lú tudós polihisztor, visszatért 
Nagykállóba, szeretett város-
ába. A jóságos emberbarát előtt 
tiszteleg az alapítvány Harsányi 
Gézáné: Nagykálló porában dr. 
Jósa András nyo-
mában című írásá-
nak kiadásával. Az 
írás olvasmányos 
stílusban mutat-
ja be a gyógyító, 
orvosújító, Kelet-
Magyarországon 
régészeti egyletet, 
múzeumot alapító, 
nyomtatott leltárt 

készítő, a város határában lévő, 
az egyiptomi piramisoknál 
idősebb Korhány 
halomsírt megásó, 
a kis nyolcágyas 
kórházat 84 ágyas-
sá fejlesztéséhez 
színjátszó csoport-
ja előadásainak 
bevételével pénzt 
szerző, hangszert 
és orvosi műszert 
készítő Jósa dok-
tort. Egykor a volt 
Polgármesteri Hivatal telkén 
állt kúriában lakott a szegénye-
ket ingyen gyógyító orvost, hat 
leány kiváló édesapját hozza 
közel az alapítvány kiállítóter-

mében kapható az 
első „Várbarát- 
füzet” önköltségi 
áron (700 Ft).
A másik, helyi ér-
deklődésre számot 
tartó kiadvány a 
Korányi Frigyes 
életében előfor-
dult, sorsát formá-
ló öt huncutságot, 

csűrcsavart tárja elénk. Harsányi 
Gézáné a helyi Emlékház gyűj-

teménykezelőjeként 
felszólítást kapott 
a szülőházon lévő 
„hibás” emléktábla 
leverésére. A hely-
történet kutató rom-
bolás helyett kutató-
munkába kezdett. Az 
interneten valóban 
három időpont talál-
ható az európai hírű 
tudós születésnapja-

ként. Melyik az igazi? Valóban 
hibás a tábla?  Harsányi Gézáné 
elárulja személyes érintettségét 
is az ügyben, és a bizonyítéko-
kat  befényképezve, oknyomo-
zó esszéjébe meggyőzi az olva-
sót: dr. Korányi Frigyes 1828. 
december 20-ai születéséről. 
A második kiadvány szintén 
kapható a kiállítóteremben a 
nyitvatartási időben (1300 Ft) 
Kérésre dedikálva is kaphatók, 
amíg a készlet tart. (A Jósa 100, 
a Várbarát füzet 2., azaz a Ko-
rányi esszé 200 példányban ké-
szült.)

A Ratkó József Városi Könyvtár 
októberi könyvajánlója

Felnőtt szépirodalom
A katonakirályné titka : Sisi 
lenyűgöző húga / Lorraine 
Kaltenbach
Arthur, a király : a kutya, aki 
átszelte a dzsungelt, hogy ott-
honra leljen / Mikael Lindnord
Athén kapui / Conn Iggulden
Belle, a könyvtár királynője / 
Marie Benedict
Búcsú, amely nem tart örökké 
/ Kate Hewitt

Felnőtt szakirodalom
Bohém rapszódia : Freddie 
Mercury élete, halála és örök-
sége / Matt Richards
Caesar : egy kolosszus élete / 
Adrian Keith Goldsworthy
Az első ember : Neil 
Armstrong élete / James R. 
Hansen
A földrajz hatalma : tíz térkép, 
amely rávilágít világunk jövő-
jére / szerk. Tim Marshall

Gyermek- és ifjúsági  
irodalom

Az égig érő mesefa  mesék 
furfangos állatokról és va-
rázslatos hősökről / Dornbach 
Mária
Gekkószem ; Rájatüske ; 
Sólyomszárny / Thilo
A király esztelen ; Az én váram ; 
Jótett helyébe / Chainani Soman



nagykállói hírmondó 9 Közélet

Más utat kell választani, másoktól

Gombahíradó

Idén nyáron negyedik 
alkalommal tárta ki ka-
puját a Nyolcadiknap 
Egyesület „Mindannyian 
mások vagyunk" Népmű-
vészeti Tábora Nagykálló-
Harangodon, ahol az előző 
években már megismert és 
megszeretett programok 
és foglalkozások várták a 
résztvevőket. A táborba, 
ahol az ismerkedés, a meg-
értés és együttlét garantált 
volt. 

Egy hétre ismét benépesítet-
ték Nagykálló-Harangodot a 
Nyolcadiknap Egyesület tábo-
rozói, ahol a szervezők az is-
merkedés - megértés – együtt-
lét vezérfonala köré szervezték 
és építették a napi programo-
kat. A fogyatékos gyermekkel 
vagy felnőttel való kapcsolat 
első lépcsője ugyanis mindig 
az alapos és kölcsönös ismer-
kedés. Sok együtt töltött idő 
és helyzet kell ahhoz, hogy 
hosszadalmas és küzdelmes 
munkának köszönhetően si-
keresen átlépjünk a követke-
ző lépcsőfokra, a kölcsönös 
megértés szintjére. Nagykálló-
Harangodon ehhez biztosítot-
tak alkalmat és helyszínt
A „Mindannyian mások va-
gyunk" Népművészeti Tábor-

ban résztvevők nagy száma azt 
igazolja, hogy évről-évre van 
értelme a szervezők munkájá-
nak, van értelme ezt a tábort 
újra és újra megtartani. Ahol 
a fogyatékkal élők, a velük 
közvetlenül, vagy közvetve 
kapcsolatba álló személyek – 
családtagok, segítők – együtt 
tölthetnek egy hetet, jobban 
megismerhetik és megérthe-
tik egymást. A „nyugalom 
szigetén”, ahol lehetőség volt 
a pihenésre, a feltöltődésre, 
a tartalmas kikapcsolódásra, 
ahol alkalom nyílik megis-
merni az elődök kézműves 
és táncos örökségét elismert 
néptáncpedagógusoktól, kéz-
műves szakemberektől. Itt a 
sokszínű kínálatban mindenki 
megtalálhatja a számára érde-
kes és megfelelő programot. A 
foglalkozások, a munkafolya-
matok - a résztvevők képessé-
geihez igazodva - bármikor el-

kezdhetők és bármelyik szinten 
befejezhetők voltak. De fontos 
volt, hogy a fix programokon 
túl helyet hagytak más progra-
mok előmozdításának lehető-
ségére is a szervezők, úgymint 
önmaguk megismerése, társa-
ik felé való nyitás, elfogadás, 
kapcsolatépítés.  
A programok kialakításakor 
az egyik legfőbb szempont az 
volt, hogy a táborozók mara-
dandó élményekkel térjenek 
haza. Így a résztvevők között 
voltak, akik a néptáncban ta-
lálták meg a felhőtlen kikap-
csolódás örömét, másoknak 
a kézműves foglalkozásokon 
készíthető tárgyak jelentettek 
boldogságot vagy megelé-
gedést. A tábort követő na-
pokban – a korábbi évekhez 
hasonlóan, KI-MIT TUD? 
vetélkedő keretein belül - aki 
kedvet érzett hozzá, a Haran-
godon elsajátított énekes, vagy 

táncos  produkciót mutathatott 
be társainak. 
A szervezők célja - s egyben 
közösségi elvárás is - a fogya-
tékkal élő személyekkel való 
foglalkozás. Egyre nagyobb 
szükség van azokra a civil 
szervezetekre, önkéntes segí-
tőkre, akik szakszerűen tudnak 
és akarnak foglalkozni a más 
képességekkel rendelkező sze-
mélyekkel és azok családtag-
jaival a társadalmi szemlélet-
váltás elérése érdekében. 
A szervezők ezúttal is egy nagy 
családot alkotva próbálták minél 
színesebbé, tartalmasabbá tenni 
a mindennapokat a fogyatékkal 
élők számára. A sérült ember 
nem csodabogár, csak más utat 
kell választania másoktól.
„Az ember nem sebezhetetlen, 
és nem tökéletes - jó, ha ezzel 
tisztában vagyunk. És ha ezt 
elfogadjuk, akkor a körülöt-
tünk élőkkel is sokkal megér-
tőbb és meghittebb lesz a vi-
szonyunk.” (Kepes András)
A „Mindannyian mások va-
gyunk" Népművészeti Tábor 
a Miniszterelnökség, a Nem-
zeti Együttműködési Alap és a 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. 
támogatásával valósult meg. 

Javában tart a gombasze-
zon és a gyűjtők, fogyasztók 
érdekében a gombaszakértő 
felhívja a figyelmet a begyűj-
tött gombák elkészítés előtti 
bevizsgáltatására.

A szeptember hónap meghozta 
a várva várt bőséges gomba-
termést. Olyan fajgazdagság 
jelent meg, melyre 40 éves 
gombagyűjtői, illetve gomba-
kutatói munkám során nem em-
lékszem.
Nagyon sok ehető gombát hoz-
tak bevizsgálásra a gyűjtők, 
például mezei szegfűgombát, 

nagy őzlábgombát, csiperke fa-
jokat, sárga gévagombát, gyap-
jas tintagombát. Októberben 
ezeken kívül megjelentek a fi-
nom, ehető rizikék, vargányák, 
tinóruk, de van bőven késői las-

kagomba, szürke tölcsérgomba, 
lilapereszke, stb. Ezzel együtt 
tömegesen megjelentek a mér-
gező gombafajok is: a gyilkos 
galóca, párducgalóca, légyölő 
galóca, susulykák, mezei töl-
csérgomba, viaszfehér tölcsér-
gomba, begöngyöltszélű cölöp-
gomba stb.
Nagykálló lakosai egyre jobban 
megszerették a gombagyűjtés 
varázsát, családostól mennek 
a szabadba és hódolnak ennek 
a hasznos időtöltésnek, mely 
hasznos az egészséges táp-
lálkozás kialakításában is. A 
közelmúltban volt olyan eset, 

hogy egyetlen nap alatt 15 csa-
lád keresett fel gombavizsgálat 
céljából.
Nem győzöm eleget hangsú-
lyozni, hogy bevizsgálás nélkül 
ne fogyasszák el a begyűjtött 
gombákat, mert életveszélynek 
teszik ki magukat és család-
jukat! Éljenek a gombavizs-
gálat lehetőségével, melyet 
Nagykálló Város Önkormány-
zata továbbra is ingyenesen 
biztosít.
Jónás Sándor
gombaszakértő
Nagykálló, Jókai M. u. 20.
Telefon: 42/263-831

Az ízletes rizike
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Életünk ritmusa
Egészség Rovat – Segítő gondolatok az egészség területeiről

A Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft.

• portás (Harangod)
• takarító

munkakörökbe megváltozott munkaképességű 
dolgozókat keres.

Elvárások: önálló munkavégzés,  
maximális igényesség önmagára és munkájára.

Amennyiben felkeltette érdeklődését az  
állásajánlat, várjuk jelentkezését:  

előzetes telefonos egyeztetés után  
(06/42-563-067) személyesen a Híd Közösségi 

Házban (Nagykálló, Jókai M. út 34.)

ÁLLÁSHIRDETÉS

Mit teszünk meg azért, hogy 
a változást elindítsuk, és mit 
teszünk meg azért, hogy fenn-
tartsuk?

Az életben 
születésünk-
től kezdve 
tudatos és 
t u d a t t a l a n 
f o r m á b a n 

számos módon találkozunk azzal, 
amit a „változás” kínál ezüsttálcá-
ján, mely olykor csábít, olykor el-
lenséges érzeteket kelt. Az „élet” 
a változás útja, melyben néha úgy 
érezzük, hogy egyhelyben topo-
gunk máskor pedig mintha egy 
villámsebesen száguldó vonaton 
ülnénk, ahol az idő és a változás 
mértéke nincsen arányban. Majd 
újra egy lassabb áramlás veszi 
kezdetét, amit egy „ritmusos 
tánchoz” hasonlíthatnánk, ahol a 
ritmust a gyors és lassú ütemek 
adják. 
Ahhoz, hogy elhatározzuk, hogy 
változtatunk vagy részesei le-
szünk valamilyen változásnak 
szükségünk van némi motiváció-
ra, és egy kérdésre: Miért akarok 
és mit akarok változtatni? Érde-

mes végiggondolni, hogy mi a va-
lódi célunk a változással, vagy a 
változáshoz való kapcsolódással. 
Valóban azért szeretnénk rálépni 
egy új útra, mert mi akarjuk? Mi 
az, ami motivál a változásokban? 
Akarhatjuk valakiért, valamilyen 
célért a változást úgy, hogy köz-
ben mi magunk indítjuk el, ben-
nünk született meg, tehát belső 
cél motivál, a „ha ilyenné válsz 
szeretlek” motiváció helyett. 
Van, hogy a körülmények szab-
ják az irányt és azért kell változ-
tatnunk, mert a körülöttünk lévő 
dolgok tőlünk függetlenül mégis 
velünk együtt megváltoznak. Az 
új helyzetek megéléséhez, fel-
dolgozásához segítséget nyújt a 
hozzáállásunk. Az olykor nehéz 
folyamatokban legyünk kitartóak. 
A változás időigényes folyamat, 
amely során gyakran elfáradunk, 
és szükségessé válik, hogy pihe-
nőidőt iktassunk be eme színes 
utazás közben. 
Gyakran elgondolkodunk azon, 
hogy van-e megfelelő idő a vál-
tozáshoz? Aztán rájövünk, hogy 
a megfelelő idő most van, közben 
természetesen figyelembe kell 
vennünk, hogy milyen tempóban 

tudjuk megtenni az első lépése-
ket, és azt is, hogy milyen lehe-
tőségeink vannak. Fontos, hogy 
lassan, apránként kezdjünk neki 
az útnak, amelyet egy rugalmas 
tervezési folyamat előzzön meg.
A változási képességünket befo-
lyásolják a gondolkodási min-
táink, mint pl. az általánosítás, 
túlgondolás, korai következteté-
sek… A régi mintáinkat meg tud-
juk törni, tetten tudjuk érni a be-
idegződéseket és javíthatunk rajta 
türelemmel, odafigyeléssel. Ami-
kor tetten érünk egy-egy ilyen 
mintát az elengedés könnyebbé 
válik. Ne ijedjünk meg, ha több 
próba alkalomra van szükség a 
mintáink felismeréséhez, átalakí-
tásához.
Általánosságban változás szaka-
szait négy részre lehet osztani: 
1.  Az elhatározás, ami látszólag 

könnyű, mégis hatalmas súlya 
van. 

2.  Az első lépések megtétele, 
mely pozitív feltöltődéssel és 
lelkesedéssel jár együtt.

3.  Megrekedés – az első nehéz-
ségek, akadályok és félelmek 
megjelenése, melyek gyakran 
visszahúzhatnak. 

4.  A kitartás meghozza az első 
gyümölcsöket, és végül a vál-
tozás része lesz az „új” éle-
tünknek.

A változás folyamata nem egy 
szimpla felfelé ívelő útszakasz, 
hanem felismerésekkel, héza-
gokkal, szakadékokkal telített út, 
melynek végén a kitartó munka 
ajándéka a megelégedettség, jól 
eső érzések és a büszkeség. A 
folyamat során segítséget kérhe-
tünk és kaphatunk, így az egyedül 
megtett út, sem lesz magányos. 
Fogadjanak néhány segítő meg-
erősítést az úthoz: 
-  Kérjen segítséget a változás 

közben!
-  Az irány néha tereli a változást!
-  Mindig a saját élethelyzetét ve-

gye figyelembe!
-  Legyen kitartó, alapos, türelmes 

és pozitív!
Kelemen Anett

EFI mentális egészségfejlesztő 
munkatárs

Egészségfejlesztési Iroda 
Nagykállói Járás

Nagykálló, Szabadság tér 13.
Telefon: +36 42/563-853

E-mail:  
efi.nagykallo@gmail.com

MADA-HÚS KFT. NAGYKÁLLÓI HÚSÜZEMÉBE

HENTES
munkatársat keres az alábbi feltételekkel:

Feladat leírása: 
•  félsertések bontása, darabolása, utómegmunkálása, vevői  

igényeknek megfelelő feldolgozása
Főbb elvárásaink:
•  Gyakorlattal rendelkező, megbízható, precíz, munkájára igé-

nyes leendő kollégák jelentkezését várjuk.
• csapatjátékos
• szabálykövetés,munkautasítások végrehajtása
•  munkahelyi rend- és fegyelem, munkavédelmi előírások  

betartása
• Személyi és munkahelyi higiénés előírásoknak való megfelelés

Várjuk jelentkezését a szabozsolt@madahus.hu email címre.  
Érdeklődhet a 30 / 116-9785 telefonszámon.
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Ebzárlat és legeltetési tilalom

Feleljünk, egymásért!

Legoverseny
A Nyíregyházi Egye-
tem LEGO Education 
Innovation Studioja  szép-
irodalmi témájú országos 
versenyt hirdet általános 
iskolások számára. 

Téma: Antoine de Saint-
Exupéry, A kis herceg című 
mű, vagy műrészlet bemutatá-
sa LEGO eszközökön keresz-
tül. Regisztráció és beküldés: 
2022. október 1-től november 
9-ig.

R e g i s z t r á c i ó 
és beküldés: 
https://forms.
off ice .com/r /
ZBaUktQWrS
– A LEGO ele-
mekből meg-
épített mű vagy 
műrészlet be-
mutatása egy 
maximum 3 
perces videó 
formájában tör-
ténjen.

– A videofel-
vétel kamera, 
fényképező 
vagy egyéb, 
erre alkalmas 
eszköz által 
rögzíthető.
– A mű be-
m u t a t á s a 
na r rá l á s sa l 
történjen.
– Az elkészült 
videóról egy 
működő lin-

ket kérünk (youtube, egyéb) 
beküldeni.
– A készítők nevét a videóban, 
a csapatnév után kérjük fel-
tüntetni.
– A videó elfogadása a vissza-
igazoló levéllel történik.
Korcsoporti követelmény: ál-
talános iskola 6-8. osztály
Díjak: értékes nyeremények.
További információ, illetve a 
regisztrációs felület a www.
leis.hu/akisherceg oldalon ta-
lálható.

A rókák veszettség elleni 
vakcinázására idén ősszel is 
sor kerül, ezért ebzárlat és le-
geltetési tilalom lépett életbe. 

Megyénkben a vadon élő rókák 
veszettség elleni immunizálása 
során a települések külterületén 
csalétek vakcina kiszórása tör-
ténik. Annak érdekében, hogy 
a vakcinát a rókák megfelelő 
arányban vegyék fel 2022. ok-
tóber 23-ig Szabolcs-Szatmár-
Bereg megye teljes területére 
ebzárlatot és legeltetési tilalmat 
rendelek el.
Az ebzárlat ideje alatt min-
den kutyát és macskát a tartási 
helyén úgy kell tartani, hogy 

azok onnan ki ne szökhessenek, 
szabadon ne kóborolhassanak. 
A rókák veszettség elleni vak-
cinázással érintett területen 
kutyák csak pórázon vezetve, 
szájkosárral tartózkodhatnak.
Az érvényes veszettség elleni 
védőoltással rendelkező va-
dászebek, a fegyveres erők 
és fegyveres testületek, a ka-
tasztrófa-mentő, a segítő és 
terápiás, valamint a látássérült 
embereket vezető kutyák ren-
deltetési céljuknak megfelelő 
használatuk idejére mente-
sülnek a korlátozó intézkedés 
alól.

dr. Tamás Péter Ferenc 
megyei főállatorvos

Október 1-jén kezdődött ha-
zánkban a Magyarország teljes 
népességére és az összes laká-
sára kiterjedő népszámlálás. 
A népszámláláson való rész-
vételt a 2018. évi CI. törvény 
írja elő, eredményei mindany-
nyiunk mindennapjait, jövő-
jét befolyásoló szociális és 
gazdasági döntések, országos, 
regionális és helyi fejlesztések 
alapjául szolgálnak.
A Központi Statisztikai Hi-
vatal (KSH) minden magyar-
országi lakcímre szeptem-
ber utolsó napjaiban postai 

felkérőlevelet küldött. Ez nem 
névre szólóan érkezett a pos-
taládába, a címzésben csak a 
ház címe szerepelt. A levélben 
a népszámlálásról szóló hasz-
nos információk mellett egy 
12 jegyű belépési kód is sze-
repelt, aminek segítségével 
minden háztartás önállóan, 
interneten keresztül ki tudta 
tölteni a népszámlálási kér-
dőíveket a népszámlálás hon-
lapján (nepszamlalas2022.
hu). 
Kérdőívet kell kitölteni
•  mindenkiről, aki Magyaror-

szágon él,
•  azokról is, akik átmenetileg, 

12 hónapnál rövidebb ideig 
külföldön tartózkodnak,

•  a külföldi állampolgárokról 
is, ha legalább 3 hónapja 
Magyarországon tartózkod-
nak.

A népszámlálás során a la-
káskörülményekről is nyilat-
kozunk. Az ország területén 
minden
• lakás,
•  lakott üdülő és lakott egyéb 

lakóegység,
•  közösségi éjszakai elhelye-

zést szolgáló intézmény ösz-
szeírása megtörténik.

A népszámlálási kérdőívet 
önállóan, az interneten októ-

ber 1. és 16. között lehetett 
kitölteni, egy, erre a célra lét-
rehozott zárt rendszerű, online 
felületen keresztül. Azokat a 
háztartásokat, amelyek októ-
ber 16-ig nem éltek az online 
kitöltés lehetőségével, októ-
ber 17. és november 20. kö-
zött számlálóbiztosok keresik 
fel, akik tableten rögzítik a 
válaszaikat. Akik pedig sem 
online, sem számlálóbiztos 
által nem teljesítik november 
20-ig az adatszolgáltatási kö-
telezettségüket, november 21. 
és 28. között a település jegy-
zőjénél jelentkezve tehetnek 
ennek eleget. 
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ELHUNYTAK 2022. július-szeptember

Radiczki Ferencné (Temető u.)
Ilosvai Gézáné (Vasvári P. u.)
Diósi István (Sport u.) 
Tóth Kálmán (Rákóczi út) 
Dombai István (Béke u.)
Vajda Sándor (Bajcsy-Zs. u.)
Hompi Dénesné (Szakolyi út) 
Szabó Lászlóné (Zrínyi M. u.)
Szabó Jánosné (Sport u.)
Nagy Lászlóné  
(Nagykertiszőlő u.)
Mester János (Bátori út) 

Toronyi Béla Józsefné  
(Temető u.)
Belme János (Korányi F. út)
Miló Miklós (Dózsa Gy. u.)
Erdei András (Internátus u.)
Andrejkovics Béla (Sport u.)
Karóczkai Jánosné  
(Geszterédi út)
Győző Lászlóné (Kísérleti 
Gazdaság)
Oros Blanka Jázmin (Jókai M. u.)

Veres Temetkezés
Nagykálló, Nagybalkányi út 22.

hirdetési szelvény

Kérjük, a hirdetés szövegét 2022. október 28. 12 óráig szíveskedjen leadni a 
Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján (Kállai Kettős tér 1. szám), 
vagy elküldeni a nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre. A szelvényt 
nyomtatott betűkkel töltsék ki, mert olvashatatlan szöveget nem áll módunk-
ban közölni. Tisztelettel: a Szerkesztőség

A hirdetés szövege:

Név:

Cím:





I N G A T L A N  E L A D Á S -
V É T E L - K I A D Á S

Nagykálló, Kállay Miklós u. 34. 
szám alatt 2 szobás, ebédlős, fürdő-
szobás ház eladó. Az ingatlan teher-
mentes.  Telefon: +36 20 988 7115
Nagykálló-Nagykertiszőlőben 
két utcából is megközelíthető, 
2100 nm-es zártkerti ingatlan el-
adó. A telekhatáron villany van.  
Telefon: +36 30 360 8986 vagy  
+36 30 955 3653
Nagykálló, Szabadsághar-
cos úton (az óvodával szemben) 
üzlethelyiség kiadó.  Telefon:  
+36 30 349 7653
Nagykálló központjában, a volt 
Pálma presszóval szemben, igénye-
sen kialakított 20 m2-es helyiség, 
plusz szolgálati mosdó, klímás fű-
téssel-hűtéssel, vállalkozási célra 
(üzlet, iroda egyéb szolgáltatói te-
vékenységre) kiadó. Parkolási le-
hetőség az udvarban.  Érdeklődni 
lehet: +36 30 935 6345
Új építésű, salakos teniszpályák 
bérelhetők Nagykállóban, a Bátori 
út  64. sz. alatt. Időpontfoglalás 
telefonon: +36 30 935 6345 vagy  
+36 30 392 809

E L A D Á S - V É T E L
Eladó 100x197-es bejárati, hő-
szigetelt üvegezésű fa ajtó, tok 
nélkül. Ár: 4 000 Ft. Telefon:  
+36 20 242 4566
Eladó lábhajtós varrógép (ár: 20 
000 Ft), 2 db fotel (1000 Ft/db), 45 
cm-es Thomson tv (10 000 Ft), füg-
gönyök (1000 Ft/db), riselt terítők, 
2 db 2x3 m-es szőnyeg. Telefon: 
+36 70 271 5675
Eladó előnevelt indiai futókacsa, 
új 90x210 tele ajtó tokkal, 100x210 
vasajtó kerettel, alig használt tea-
tűzhely. Telefon: +36 30 854 9268

Eladó 50 m hosszabbító hármas 
elosztóval (4000 Ft), 200 l vaskád 
(4000 Ft), Dormeo matrac (10 000 
Ft), házi vízmű (10 000 Ft), mű-
anyagládák (300 Ft/db), falra sze-
relhető fogas 10 akasztóval (1000 
Ft), 2 db slag (1000 Ft), háti perme-
tező, 2 db vas virágtartó, több lép-
csős. Telefon: +36 70 237 2244
Eladó háztartási fagylaltgép, 
aranyozott evőeszköz készlet 
tartóval (dobozában). Telefon:  
+36 20 253 8170
Eladó 3 fázisról működő gyü-
mölcsdaráló, nagyputtonyos szőlő-
daráló, kézi gyümölcsdaráló, 250 
kg-ig mérő molnár mázsa súlyok-
kal. Telefon: +36 30 218 5958
Eladó fa állófogas, különböző 
használt kéziszerszámok, önjáró, 
nagyteljesítményű fűnyíró. Telefon: 
+36 20 253 8170
Ebédlőasztal – szétnyitható (5000 
Ft), külső ablakpárkányok 45x25 
cm, 48x22 cm, 104x22 cm (6000 
Ft), 2 db műanyag kanna (1000 Ft/
db), falra szerelhető fa fogas (1000 
Ft). Telefon: +36 70 237 2244
Eladó hőszigetelt ablakszárny 
(fa, nyíló-bukó) 135x135-ös (11 
000 Ft), hőszigetelt ablakszárny 
(fa, nyíló-bukó, 9 000 Ft), fa ablak 
180x150-es (8 000 Ft), 7 fokos falét-
ra (7 000 Ft), 8 db szék (500 Ft/db), 
használt kombinálthűtő – Zanussi – 
120/50 lileteres (15 000 Ft) Telefon:  
+36 (42) 264 294
Eladó négyváltós, újszerű, köze-
pes méretű tangóharmonika tokjá-
val, kijátszott alaphegedű, faleme-
zű dobgitár, 2 db erősítő hangfal 
- közepes méretű, versenysakk, 
önjáró benzines fűnyíró.  Telefon:  
+36 20 253 8170 
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A kiadó az olvasóktól beérkező anyagok és hirdetések tartalmáért, azok valódiságáért, harmadik személynek okozott jogsérelemért felelősséget nem vállal! A kiadó a szerkesztés jogát fenntartja!  
Az újságban megjelenő hirdetések tartalmáért a Kiadó felelősséget nem vállal, azok harmadik féltől érkeznek!

A karatésok a világkupán is  
kiválóan szerepeltek

Súlyemelő sikerek
Tégláson augusztus 27-én 
rendezték meg a XIX. Na-
rancs Kupán. A versenyen 
a legfiatalabbaktól a felnőtt 
kategóriáig, lányok, fiúk 
mérettették meg magukat, 
többeknek ez volt az első 
versenye.
Az ANIMA CORE súlyemelő 
szakosztály sportolói is részt 
vettek a versenyen, ahonnan 
sok jó gyakorlattal és érem-
mel, valamint érékes tapaszta-
latokkal tértek haza.

Sportolni vágyók figyelmébe! Az 
egyesület edzései a főtéren ta-
lálható súlyemelő klubban zaj-
lanak, a Bátori út 8. szám alatt.

Nagykállói versenyzőnek is 
szólt a Himnusz a Karate 
Világkupán, a csehországi 
Karlovy Vary-ban.

2022. szeptember 30. és október 
2. között rendezték meg a 29. 
SKDUN Világbajnokságot és 
14. SKDUN Világkupát Cseh-
országban, ahol a nagykállói 
Shotokan Karate Do Egyesület 
tagjai is részt vettek. A Karlovy 
Vary-ban megrendezett vi-
lágversenyen Márczi Virányi 

Bence sanbon kumitében re-
mek versenyzés után a dobogó 
legmagasabb fokára állhatott. 
Kihon ippon kumitében ezüst, 
duo katában bronzérmet szer-
zett. Másik fiatal versenyzőjük, 
Radiczki György is dobogós 
lett, kumitében és duo katában 
is bronzérmet szerzett. Egyéni 
katában az egyesület mindkét 
versenyzője a négyes döntőbe 
jutott, de a remek versenyzés 
ellenére sem sikerült érmet 
szerezniük.

A Shotokan Karate Do Egye-
sület karate mesterei, Ferencz 
Tibor és Tímár Zoltán edzők 
által irányított nagykállói csa-

pat ezúttal is kiválóan szerepelt 
és negyedik lett a 16 fős cso-
portban. 
Szép volt Nagykálló!

Tisza Dóra 1. helyezett
Tisza Kitti 1. helyezett 
Horváth Izabella 1. helyezett, 
serdülő korosztály legjobbja
Csordás Adrienn 1. helyezett 
Janics Tímea 1. helyezett, 
felnőtt kategória legjobbja
Nyisztor Belián 1. helyezett
Tamás Bálint 2. helyezett

Eredmények:

Éremeső hullott a nagykállói súlyemelőkre

Ferencz Tibor és Tímár Zoltán edzők versenyzőikkel Radiczki 
Györggyel és Márczi Virányi Bencével a csehországi világversenyen A nagykállói karatésok a szerencsi kupán is remekül szerepeltek

Radiczki György - 3 arany, 2 ezüst, 1 bronzérem
Márczi Virányi Bence - 2 arany, 1 ezüst, 3 bronzérem
Mányák Orsolya - 3 arany, 1 bronzérem
Harangozó Míra - 3 arany, 1 ezüstérem
Radiczki Dorina - 2 arany, 2 ezüstérem

Eredmények:

A világversenyt megelőző hétvégén, szeptember 24-én, a 
nagykállói karatésok utánpótlás csapata a VIII. Szerencs Ku-
pán vett részt, ahonnan ezúttal is éremesővel tértek haza. 
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Harminc éve ünneplik 
világszerte a Nemzetkö-
zi Roma Napot, a cigány 
kultúrát és vele együtt a 
cigányok közösségét. Azt az 
értékteremtő tevékenységet, 
melyet a cigányság magá-
ban hordoz és nemzedékről 
nemzedékre átad az újabb 
generációknak. 

Így történt ez településün-
kön is,  augusztus 19-én a 
nagykállói roma lakosság 
társadalmi integrációját elő-
segítve, Roma Napot ren-

deztek Harangodon a  TOP-
5.2.1-16-SB1-2020-00006 
azonosítószámú, „A társadal-
mi együttműködést szolgáló 
komplex program folytatása 
Nagykállóban” című projekt 
keretében. A rendezvény cél-
ja a közösségépítés mellett a 
roma hagyományok és kultúra 
ápolása (zene, tánc, ételek), 
a lakosság bevonása és meg-
ismertetése a roma közösség 
kulturális értékeivel, valamint 
bizalmi kapcsolat kiépítése a 
projektben dolgozó szereplők 
és a célcsoport között.
A társadalmi integrációnak, 
mind a társadalmi befogadás-
nak alapvető feltétele a mű-
ködő, erős helyi közösségek 
megléte, illetve az ilyen he-
lyi közösségek megerősítése. 
Ezek alapjai ma megtalálható-
ak Nagykállóban, mely alapok 
jól felhasználhatóak a közös-
ségépítő tevékenységekhez. 
Emellett fontos, hogy a roma 
közösség tisztában legyen ér-
tékeivel és ezt hajlandó legyen 
bemutatni a település nem 
roma közösségének. Ezen cé-

lok megvalósításának lehettek 
részesei azon családok, akik 
kilátogattak a rendezvény-
re, ahol számos szórakoztató 
program várta a kicsiket és 
nagyokat: zenélt a Tűzrózsa 
zenekar, ifj. Bogdán Zoltán és 
zenekara, a Vadász Family, és 
bemutatkoztak a Kállai Lako-
dalmas Egyesület táncosai is a 
programon. A Nagykállói Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület tag-
jai óriási habpartyt rendeztek, 
a rendőrség munkatársai pe-
dig kutyás bemutatót tartottak. 
Különböző egészségügyi szű-
résekre is várták az résztvevő-

ket. A kemencében hagyomá-
nyos roma ételek készültek, 
a bográcsban pedig ízletes 
babgulyás, amelyet mindenki 
megkóstolhatott. A színes és 
változatos programokkal tar-
kított napot a Ham Ko Ham 
zenekar és a népszerű zenész, 
Bódi Csabi koncertje zárta.

Programok Nagykállóban

A Nagykállói Csillagös-
vény Íjász Egyesület idén is 
megtartotta a Keleti Gyepű 
napját és íjászversenyt. A 
hagyományőrzők Nagykálló-
Harangod csodálatos környe-
zetében, korhű viseleteikben 
mérhették össze tudásukat. 

A verseny ezúttal sem csak az 
íjászatról szólt, hanem a hagyo-
mányőrzésről is. A versenyzők 

IX.-X. századi honfoglalás kori 
viseletbe öltözve, korhű felsze-
reléssel és fegyverekkel vettek 
részt a vezér fogadásán és a 
versenyt is ebben az öltözékben 
teljesítették.
A Keleti Gyepű vezérének, 
Győrki Attilának a fogadásá-
ra a jurta sátrak között került 
sor, akit  Mosolygó Szabolcs, a 
Nagykállói Csillagösvény Íjász 
Egyesület vezetője fogadta, ősi 

szertartás szerint kenyérrel és 
borral kínálta. Ezután a sereg-
szemle következett, majd a ve-
zér beszéde után Horváth Tibor, 
Nagykálló polgármester kö-
szöntötte az egybegyűlteket és 
megnyitotta a versenyt. A csa-
patbeosztás után kezdetét vette 
a furfangos célok leküzdése.
A versenyen belül különböző 
korcsoportok szerinti kategóri-
ákba nevezhettek a versenyzők, 

a kategóriákon belül pedig ne-
mek szerint külön csoportban a 
férfiak és a nők. A megmérette-
tésen a Nagykállói Csillagös-
vény Íjász Egyesület versenyzői 
közül Szilágyi Balázs szerepelt 
a legjobban, aki bejutott a baj-
noki döntőbe.
A rendezvény megszervezését 
Nagykálló Város Önkormány-
zata ötszázezer forinttal támo-
gatta.

Ismét bevették a Harangodot

Roma napot tartottak
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Ismét jól kifőztek
Szeptember elején idén is 
megtartották a Nagykállói 
Lecsófesztivált, amely már a 
tízedik volt a sorban.

A csodás Harangodon, verő-
fényes napsütésben készültek 
a bográcsokban a különböző 
ízesítésű lecsókülönlegessé-
gek Nagykálló nagysikerű 
gasztrofesztiválján. A prog-
ram népszerűségét mi sem 
bizonyítja jobban, mint hogy 
ma már nem csak a helyi kö-
zösségek, egyesületek, baráti 
társaságok csapatai vesznek 
részt a főzőversenyen, hanem 
a megye más településeiről is 
érkeznek alkalmi szakácsok, 
akik elsősorban nem a versen-
gés, hanem a jó hangulat miatt 
neveznek be. 
Idén harminc csapat főzte meg 
az általa legjobbnak vélt ételt 
a szervező, a Nagykállói Köz-
hasznú Nonprofit Kft. által 
biztosított alapanyagokból, s 
felsorolni is nehéz lenne, hogy 
még hányféle hozzávalóval, 

ízesítővel kiegészítve. A X. 
Nagykállói Lecsófesztiválon 
az alkalmi zsűri tagjainak a 
Kállai Lakodalmas Egyesület 
étele nyerte el a tetszését. A 
képzeletbeli dobogó második 
fokára a Fürge ujjak, míg a 
harmadikra a Napsugár Böl-
csőde csapata állhatott. A leg-
szebb tálalásért járó különdíjat 
a Mátészalkai SzC Budai Nagy 

Antal Technikum és Szakgim-
názium, valamint a Makár és 
Dorogi Pékség csapatai vehet-
ték át, míg a legszebben feldí-
szített standért megítélt külön-
díjat a Kállai Kettős táncosok 
apraja nagyja kapta.
A rendezvény zenei színpadán 
elsőként Jolly lépett fel, aki 
párjával, Barbarával is énekelt 
a közönségnek, majd Sós Fecó 

mulatószenész szórakoztatta a 
közönséget. A Vidám Manók 
elsősorban a kicsiknek, Betty 
Love pedig a retro zene ked-
velőinek énekelt nagy siker-
rel. A nap zárásaként pedig 
Kökény Attila és zenésztársai 
adtak koncertet Nagykálló-
Harangodon. 

A zsűri szerint idén a legfinomabb lecsó a Kállai Lakodalmas 
Egyesület bográcsában készült

 

 2022.10.22./szombat/ 17:00 

Református Egyházközség Imaháza 
4320 Nagykálló,  

Kossuth u. - Zöldfa u.1. 

                  
Az előadás ingyenes, de támogatásokat  

szívesen elfogadnak!
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Emberség az embertenségben

JÓTÉKONYSÁGI  
EST

2022. október 28. (péntek) 18.30 óra
Mátészalkai SzC Kállay Rudolf Szakképző Iskola aulája

(Nagykálló, Kossuth út 8.)

Nagykálló Város Önkormányzata  
és a Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft.

helyi előadók és művészeti csoportok közreműködésével  
jótékonysági estet szervez

Nagykálló ukrajnai testvérvárosa, Técső megsegítésére

A rendezvény ingyenes, de pénzadományokat elfogadunk,  
amelyet teljes egészében kárpátaljai testvérvárosunknak,  

Técsőnek ajánlunk fel!
Támogatójegy előzetesen a Híd Közösségi Házban  

(Nagykálló, Jókai M. u. 34.) vásárolható!

I�. Bogdán Zoltán jazz zenész

Kállai Lakodalmas Egyesület

Korányi Frigyes Görögkatolikus  
Általános Iskola, Gimnázium  

és Kollégium

Nagykállói Városi Daloskör

Mátészalkai SzC Budai Nagy Antal  
Technikum és Szakgimnázium

Mátészalkai SzC Kállay Rudolf  
Szakképző Iskola

Nagykállói Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola

Nagykállói Brunszvik Teréz Óvoda 

Nagykállói Református Egyházközség 
énekkara

Rózsafa Citeraegyüttes

K Ö Z R E M Ű K Ö D N E K :

Köszönjük önzetlen támogatásukat!

A szervezők a változtatás jogát fenntartják!

„Miközben régi regékre felelget
az álmom...
Szabad ének, mely idelenn
erőt adhatna az én szívemnek!
Pedig itt csak jajgatás, ha megterem!”

(Leszja Ukrajinka)

Nagykálló, Bátori út 64. szám alatt Telefon: 30/9356345, 30/3928019
a Viszokai Gumiszerviz telepén

Gyors beszereléssel, kiváló ár-értékaránnyal

értékesítés,
gumiszerelés,

javítás, tárolás

GUMIABRONCS

FŰTÉSRE HŰTÉSRE

TÖLTÉS JAVÍTÁS
GÉPJÁRMŰKLÍMA

ÉPÜLETKLÍMA

A kórus jótékonysági céllal, egyházi dalok éneklésével  
gazdagítja a szertartást, melynek során Nagykálló  

kárpátaljai testvérvárosát, Técsőt kívánják segíteni.

A nemes cél érdekében pénzadományokat köszönettel 
elfogadnak.

A misét Ruszki Gábor római katolikus plébános celebrálja.

szeretettel meghívja az érdeklődőket

2022. október 23-án (vasárnap) 9.30 órára
a Nagykállói Római Katolikus templomban tartandó 

CANTARELLA
A

énekkar 

SzENTmiSéRE.


